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NE€ bazé t¢ nenit 40.2 shkronja a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/ L - 040 t&
Kuvendit té¢ Republikés s¢ Kosovés Gazeta zyrtare nr. 28/2008 dhe nenit 35.2 shkronja a) t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Vitis¢ Nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2012 Kuvendi i Komunés s& Vitisé
né mbledhjen e mbajtur mé 06 shkurt 2012 aprovon kété:

I RREGULLORE
PER PERDORIMIN E AUTOMIJETEVE ZYRTARE NE KOMUNEN E VITISE

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim t& rregullojé t& drejtén e pérdorimit t& rregullt dhe
efikas t€ automjeteve né Komunén e Vitisé.

Neni 2

Automjetet né pronési t& Komunés s¢ Vitisé, mund t& shfrytézohen pér nevojat e
organeve (& komunés, kryetarit, nénkryetarit, kryesuesit t& kuvendit, drejtoréve t& drejtorive,
pérgjegjésve t& sektoréve dhe zyrtaréve té shérbimit civil t& komunés.

Neni 3

Automjetet né pronési ¢ Komunés s¢ Vitisé mund t& shfrytézohen pér transport ge lidhet
me kryerjen e punéve zyrtare dhe rastet ge pércaktohen me kété Rregullore.

Neni 4
E drejta e pérdorimit té automjeteve zyrtare

4.1 Kryetari i Komunés sé& Vitisé ka té drejté t& pérdor 24 oré automjetin zyrtar pér
qéllime zyrtare.

4.2 Zyrtarét tjer€ t€ komunés kané t& drejté q€ gjaté orarit t& punés, pér nevojat zyrtare

t€ pérdorin automjetet zyrtare me fleté udhétim. Né fletudhétim duhet t& shénohet: numri i
kilometrave t€ automjetit né¢ momentin e nisjes, destinacionin e udhétimit, géllimet ¢ udhétimit,
emrat e personave q€ udhétojné, numrin e kilometrave né momentin e kthimit dhe nénshkrimin e

pérdoruesit.

4.3 NE& raste t€ vecanta pér puné zyrtare, Kryetari i Komunés sé Vitisé ka t& drejté t’i
Jjep né pérdorim zyrtar automjetin e komunés ndonjé zyrtari t& komunés.



Neni 5
Pérdorimi i automjeteve zyrtare

5.1 Automjetet e Komunés s€ Vitisé shérbejné pér kryerjen e detyrave zyrtare dhe
pérdoruesit e tyre duhet t’i shfrytézojné€ ato, né ményré sa ma ekonomike dhe me
qéllim t& efikasitetit né puné.

5.2 Automjetet e Komunés s¢ Vitis€ mund t& pérdoren pér udhétime zyrtare:

a) NEé territorin ¢ Komunés sé Vitis¢;

b) NE territorin e Republikés s¢ Kosovés;dhe

c) Jashtg territorit t& Republikés sé Kosovés.
3.3 Zyrtari 1 komunés para se ta pérdoré automjetin duhet ta plotésojé formularin pér
pérdorimin e automjetit zyrtar jashté vendit, i cili miratohet nga Kryetari i Komunés s& Vitisé.

5.4  Pérveg simboleve apo shenjave t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Vitisg, automjetet
zyrtare t& komunés nuk mund t& kené asnjé shenjé tjetér.

5.5 Té gjith€ zyrtarét e komunés g€ pérdorin automjetet zyrtare duhet té respektojné dhe
zbatojné rregullat e qarkullimit rrugor.

Neni 6
Pérgjegjésia pér mirémbajtjen, servisimin dhe drejtimin e automjetit zyrtar

6.1 Pérgjegjési pér mirémbajtjen e automjeteve ka pér detyré té béjé kontrollimin ditor té&
automjetit:

a) Kontrollimin ditor para nisjes,

- niveli i yjit dhe ftohjes,

- niveli 1 vajit pér frenim,

- fushat né tabelén e té€ dh&nave posagérisht matésin e karburantit,

- dritaret e pérparme t& pasme si dhe treguesit,

- veglat pér ndregjen e defekteve dhe mjeteve shtesé,

- buring,

- tabelén e kilometrave pér servisimin e ardhshém,

- kontrollin ¢ jashtém( gomat, rrjedhjet e mundshme t& vajit, ujit dhe démtimet tjera,

etj.).
b) Kontrollimin ditor gjaté pérdorimit:
- sistemin e drejtimit ( timonin) dhe frenat.

0.2 Drejtuesit e automjetit zyrtar jané pérgjegjés edhe pér siguriné ¢ automjeteve brenda dhe
jashté. [shté obligim i tyre t& sigurojné qé automjetet zyrtare t& jené t& parkuara si duhet dhe t&
mos rrezikohen nga vjedhésit, aksidentet, vandalizmi apo ndonjé rrezik tjetér i mundshém.

6.3 Drejtuesi 1 automjetit duhet t& raportojé te Pérgjegjési pér mirémbajtjen e autoparkut dhe
vend-parkimit t€ automjeteve zyrtare t& komunés pér ¢do démtim té automjetit.

6.4 Pérgjegjési pér mirémbajtjen e autoparkut dhe vend — parkimit té automjeteve té komunés
€shté 1 autorizuar pér dhénien e fleté-urdhéresés pér drejtimin e automjetit zyrtar, ku duhet té



plotésohen t€ gjitha rubrikat e fleté-urdhéresés né ményré té c¢arté pér ¢do automjet zyrtar té
komunés, ti ruaj ato pas kryerjes s¢ llogarive.
6.5 Servisimi 1 automjeteve zyrtare, b&€het vetém né servisin e zgjedhur nga komuna,
sipas rregullave t& prokurimit publik t& zbatuara né Republikén e Kosovés.
6.6  Me rastin € marrjes s¢ automjetit nga servisimi, pérgjegjési pér mirémbajtjen e autoparkut
€shté pérgjegjés pér té verifikuar se a jané pérmirésuar defektet pér t€ cilat automjeti zyrtar
€shté servisuar.
6.7. Punét administrative, mirémbajtjen, furnizimin dhe punét tjera t& nevojshme i kryen
Drejtoria pér Administraté.

Neni 7

7.1  Pérgjegjési pér mirémbajtjen e autoparkut dhe vend-parkimit t& automjeteve t& komunés
Eshté pérgjegjés, pér administrimin, mirémbajtjen, riparimin, servisimin, ndérrimin e pjeséve t&
automjetit, regjistrimin dhe sigurimin e automjetit, marrjen e veprimeve juridike né lidhje me
kompensimin e démeve t€ kompanité e sigurimeve, evidentimin e démtimeve me automjete etj.

7.2 Pérgjegjési pér mirémbajtjen e autoparkut dhe vend-parkimit t&€ automjeteve té komunés
merr masa adekuate né ményré qé drejtuesi 1 automjetit i cili nuk posedon patenté-shofer dhe i
cili €shté nén ndikimin e alkoolit i ndalohet drejtimi i automjetit zyrtar.

Neni 8

Puné zyrtare sipas késaj Rregulloreje konsiderohen té& gjitha punét té cilat i takojné fushé
veprimtarisé s€ organeve komunale ¢ né veganti:

1. Marrja e masave me qéllim t& evitimit t& rrezikut t& pérgjithshém pér jeté dhe shéndetin e
popullsis¢;

2. Mbrojtja e pronés s¢ komunés dhe pasurive tjera publike me interes pér komunén;

3. Kryerja e punéve t& inspeksionit, kontrollit zbatimit t& dispozitave dhe masave tjera né
territorin e komunés;

4. Incizimet, hulumtimet dhe konstatimet teknike né terren.

5. Inkasimi i tatimeve, kuotave, kontributeve komunale;

6. Realizimi 1 vizitave zyrtare népér organet shtetérore dhe ndérmarrjet tjera dhe kthimi prej
tyre;

7. Sigurimi i transportit pér anétarét e kuvendit t& komunés dhe anétarét e komiteteve pér
mbledhje urgjente;

8. Bartja e materialeve t¢ kuvendit dhe organeve tjera té administratés;

9. Vijimet népér trajnime, seminare, mbledhje dhe né vende tjera q& jané me interes pér
komunén.

10. Shpérndarja ¢ materialeve t€ organeve t& komunés népér institucione, bashkési dhe
fshatra t€ komunés kur jan€ me shumicé dhe urgjente;

11. Kryerja e punéve tjera profesionale;

12. Punét tjera, té cilat pér shkak té natyrés nuk mundg t& kryhen né ndonjé ményré
tjetér.



Neni 9
Automjetet zyrtare nuk mund t€ pérdoren pér kryerjen e punéve dhe shérbimeve private.
Neni 10

T& punésuarit n& shérbimin civil t& komunés kané té drejté ti pérdorin automjetet zyrtare
pér kryerjen e punéve zyrtare me kérkesén pér udhétim zyrtar t& cilén e paraqesin njé dité
para nisjes pér udhétim zyrtar drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté.

Neni 11
Parkimi i automjeteve zyrtare té komunés

Té gjitha automjetet zyrtare t&€ komunés, pérveg t& Kryetarit t& Komunés, pas
pérfundimit t€ orarit t€ punés duhet t& parkohen dhe géndrojné né parkingun e
komunés. Celésat dhe dokumentacioni teknik i dorézohen zyrtarit kompetent (pérgjegjésit té
autoparkut) né komuné.

Neni 12

Cdo pérdorim i automjetit zyrtar t&€ komunés né kundérshtim me dispozitat e késaj
Rregulloreje ndéshkohet sipas pérgjegjésisé materiale dhe disiplinore , varésisht prej rastit. .

Neni 13

N& rast kur njé automjet zyrtar &shté i pérfshiré né aksident, drejtuesi i tij duhet t& veprojé
si vijon:

1. T& ndalé¢ automjetin dhe géndron né vendin e aksidentit deri né arritjen e policisé ose né
kryerjen e t& gjitha procedurave t€ nevojshme;

2. Té& ofron ndihmén e paré personit /personave t& lénduar nése &shté né gjendje ta béjé kéts;

3. T& raporton aksidentin pérmes telefonit te pérgjegjési pér mirémbajtjen e automjeteve t&
komunés;

4. NE& rast t& léndimit € palés s€ tret€ apo t& pronés sé tij, pérveg hapave t& mésipérm,
drejtuesi 1 automjetit duhet t€ informojé policing lokale drejtpérdrejt, apo népérmjet kanaleve té
institucionit ku ai punon;

5. Drejtuesi 1 automjetit zyrtar nuk duhet t& marr asnjé zotim né lidhje me pérgjegjésing, duke
ua léné até autoriteteve policore;

6. Siguron automjetin e tij nga vjedhjet dhe brenda mundésive t& sigurohet q& automjetet
pjes€émarrése né aksident, nuk jané larguar nga vendi i ngjarjes;

7. Cdo aksident duhet t& raportohet prané autoritetit pérkatés té institucionit ;



8. Drejtuesi i automjetit zyrtar né rastin e aksidentit &shté i obliguar ta mbush formularin- -
raportin mbi aksidentin dhe ta dorézojé brenda 24 oréve te pérgjegjési pér mirémbajtjen e
autoparkut t¢ automjeteve té komunés;

9. Ne rast t&€ humbjes apo vjedhjes s& automjetit zyrtar, drejtuesi i automijetit &shté i obliguar q&
s& pari t& raportojé né stacionin mé & aférm t€ policisé, e pastaj pérgjegjésin pér mirémbajtjen e
autoparkut t& automjeteve t& komunés;

10. Dokumentacioni i kompletuar brenda 72 oréve duhet t’i dérgohet kompanisé sé& sigurimeve.

Neni 14
Pérgjegjésiné pér zbatim

Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje jané, Kryetari i Komunés , Drejtori
1 Drejtorisé pér Administraté dhe pérgjegjési pér mirémbajtjen e autoparkut né Komuné.

Neni 15
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

Viti, 06.02.2012 KRYESUESI I KUVENDIT
Ske_-jvbe Heb1
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